

**Sudėtis Lietuvos  
SSSR. Konfe-  
rencijos**

KAUNAS. — Derybose del ekonominiu sutarcu tarp Lietuvos ir SSSR sudarytu triju komisiju sudėtis tokia:

1. Prekybos sutarties komisijon iš Lietuvos pusės įeina: J. Dobkevičius (pirmininkas), J. Pajaujis, Vienožinskas, Berchertas (nariai) ir J. Vailokaitis (ekspertas); iš SSSR pusės: Stomoniakovas (pirmininkas), Kaufmanas, Sabiničas, Maleckis, Kozyrevas ir Zonenstral-Piskorskis (nariai).

2. Tranzito transporto komisijon iš Lietuvos pusės: Liandsbergis (pirmininkas), Kurganavičius, Borcherčas (nariai), Šreiberis ir Jahn (nariai); iš SSSR pusės: Imenitovas (pirmininkas), Karpovas, Avsovas ir Artomanovas (nariai).

3. Juridinėn redakcinėn komisijon iš Lietuvos pusės: Dr. J. Purickis (pirmininkas), V. Kalnietis ir T. Petkevičius (nariai); iš S.S.S.R. pusės: Laškevičius (pirmininkas) ir Zonenstral-Piskorskis (narys).

Šiu komisijų darbus koordinuoja abiejų delegacijų pirmininkų pasitarimai. Delegacijų pirmininkai yra: Lietuvos delegacijos — dr. Purickis, SSSR delegacijos — p. Stomoniakovas. Komisijų nutarimai peržiūrinami ir tvirtinami bendruos abiejų delegacijų plenariuos posėdžiuos.

Be to, mūsų atstovas P. Baltrušaitis atskirų žinovu (pp. Igno Jonyno, Kalnietičio, Grigaliūno ir Bagdono) padedamas, rūpinasi — susišojuos su atitinkamu SSSR organų atstovais, atvesti prie įvykdymo tų tautos sutarties punktų, kurie del įvairių priedasčių ligi šiol dar neįvykdyti iš SSSR pusės (miškų koncesija, indėliai, Lietuvos metrikos ir kitų kultūros turtų gražinimas etc.).

**Anglija Susirūpino**

MASKVA. — Leningradan atvykęs Anglijos kreditorių SSSR grupės atstovas konservatorius Talbotas pareiškė spaudos atstovams, kad SSSR įsitikinimas, būsią angli vyriausybė nepajudinama savo pozicijoj S.S.S.R. atžvilgiu, nesą tikras. Platus prekybos-pramonės sluogsniai labai suinteresuoti ekonominių santykių vystymu tarp Anglijos ir S.S.S.R.

Talbotas, be to, pareiškė, kad Sovietų ūkis ir pramonė pastaraisiais metais toli nuėję progresu keliu ir kad Anglija dabar turinti daugiau galimumų ekonominiams ryšiams su SSSR, negu kad tai būvę prieš revoliuciją.

Charakteringa, kad Talbotas po spalių mėn. revoliucijos, kaip vienas anglų kapitalo atstovų, nustojo Rusijoj žymių vertybių, idėjų į paskolų obligacijos ir kitus popierius ir buvo aršus Sovietų priešininkas.

**PARLAMENTO RINKIMAI  
DANIJOJ**

KOPENHAGA. — Rinkimai į danų parlamentą įvyks gruodžio mėn. 2 d.

Pirmas Lietuvių Darbi-

ninkų Dienraštis.

Išaina Kasdien apart

Nedėdienių.

**LAISVĖ**  
LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių

Vienytės! Jūs Nieko

Neprašimėsite, tik Re-

tėžius, o Laimėsite

Pasaulį!

No. 280

TELEPHONE STAGG 8878

Brooklyn, N. Y., Sereda, 24 d. Lapkričio (November), 1926

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVI, Dienraščio VII

**Vokiečiai Karaliaučuje  
Stato Stiprias  
Tvirtoves**

PARYZIUS. — "Matin" praneša, kad vokiečiai pastatė Karaliaučuj didelį skaičių požeminių kareivinių, kuriomis sustiprinama garsi tvirtovė. Nors šie darbai būvę atlikti didžiausioj paslapy, tačiau esą patirta, kad mažiausia 54 rūšiai iškasti Karaliaučuj ir tiek pat prūsų tvirtovė Kuestrine. Darbai kainavę 1 milijonų markių. Kiekvienoj Kuestrino kareivinių gali tilpti 50 žmonių. Keliai netoli tvirtovių taip pat sustiprinti ir galėtu būt naudingi sunkiajai artillerijai. Tačiau jie esą paslėpti.

**Iš Hall'ienės ir Josios  
Brolių Bylos Eigos**

SOMERVILLE, N. J. — Jau visa eilė liudininkų liudijo, kad Henry Stevensas nebuvo užmušjęstės vietoje, laike nužudymo kunigo Hall su jo mylimąja Mills'iene. Esą jis žvejojęs tą dieną.

Gdytojai pripažysta, kad Willie Stevensas, kuris iki šiol buvo rokuojamas ne normalio proto žmogum, yra "augčiau vidutini" žmogaus proto.

Apsigynimo advokatai tvirtina, kad jie dės didžiausias pastangas įrodyti, jog valstijos ekspertai neteisingai įrodė, būk Willo Stevensa pirštų antspauda radosi ant rastos prie kunigo Halo lavono korėiuokės.

**Kiekviena Mokytoja Tur  
Vesti ir Turėt Vaikų**

LONDONAS. — George Bernard Shaw mano, kad kiekviena viešųjų mokyklų mokytoja turi būti motina. Neseniai Twickenham Švietimo Komitetas išmetė iš mokyklos perdėtinė vietos tulą mokytoją, daktarę Isabel Turnadge, del to, kad pastaroji apsigėdė ir turėjo vieną vaiką.

Švietimo komiteto nuomone, moteriškė, kuri turi kūdikį negali rūpintis kitais kūdikiais kaip reikia. Į tai dramaturgas Shaw pastebėjo: "Twickenham yra arti upės. Juo greičiau tu mies-to žmonės įmes savo švietimo komitetą į tą upę, tuo bus sveikiau. Būtu daug geriau neleisti mokytojautoms mokytojoms, kurios neturi bent vieno kūdikio ir jo gražiai neprižiūri."

**Mainieriai Apdėti po Du  
Doleriu Assesmentų**

INDIANAPOLIS. — Kiekvienas mokėstis mokas unijstas mainierys turės mokėti po \$1 assesmentų per gr. ir sausio mėnesius. Reiška, išvisu turės sumokėti po du dolerių kiekvienas unijstas mainierys. Taip jau nutarė mainierių unijos veik. taryba.



I. VELIKANOV

Garsusis rusas tenoras, kuris dalyvaus dienraščio "Laisvės" metiniame koncerte, būsimam 12 d. gruodžio Labor Lyceum Svetainėje. Apart jo dalyvaus visa eilė kitų garsių artistų ir dainininkų. Ruoškitės! Pirkitės tikėtus išanksto, nes paskui gali pritrūkti.

**Chinijoj Viršų Ima Kantoničiai**

Japonija su Anglija Mano Pripažinti Kantoničių Vyriausybę, Kaip Vienatinę Pastovią Vyriausybę Chinijoj; Artinasi Didelių Mūsų Valanda.

SHANGHAJUS. — Dabar jau visiems aišku, kad Kantonu vyriausybė (bolševikišką) k a riuomenė tampa pergalėtoja. Susidėda jina iš 500,000 kareiviu, kurių užsilaikymas yra pavėkslingas. Kariuomenės vadu yra Čiang-Kai-šek — buvusių artimas draugas Sun Yat Seno.

Kantoničiams dabar padidėjo paimti tik du dideli miestai — Shanghaius ir Nankingas — kad galėjus sąjungti visą Yangtse slėnio sritį, kuri yra turtingiausia visoj Chinijoj ir, galima sakyti, nulemianti visos šalies likimą.

Bet Tsientine neseniai buvo pasikalbėjimas generalų Čiang-Tso-lingo, Sun Cuan-fengo ir kt., kuriame nutarta siusti didžiausias spēkos į Nankingą, kad ne-

davus to miesto besitarinantiems kantoničiams. Ten tai vyks sprendžiamas mūšis. Kaip greit puls Nankingas su Shanghaiu, taip greitai užviešpataus kantoničiai.

Anglija ir Japonija rimtai galvoja apie pripažinimą Kantonu vyriausybės vienatine pastovia vyriausybe Chinijoj. Šiandien jau faktinai yra net keletas, bet stipriausia Kantonu.

Jungtinės Valstijos taipgi turės pripažinti Kantonu vyriausybę, jei tik jina paims šiuos du miestus. O kad ji juodu paims, tai mažai yra abejonių, nes miestų gyventojai mielai pritaris kantoničiams, gi išlakūnis spēkos miestų neapginę, jei patys gyventojai laisvai duosis į rankas Kantonu armijos.

**PRASIDĖJO DOHENEY IR FALL BYLA**

Advokatai Labai Smarkiai Susirėmė del to, ar Reikalinga Uždaryti Džurym anai, Kad Jų Kaltinamieji Nepapirktų; Zada Būti Įdomi Byla.

WASHINGTON. — Perėitą pirmadienį Kolumbijos Distriktu Augščiau s i a m Teisme prasidėjo Alberto B. Fall'o, buvusio vidaus reikalų sekretorium Hardingo administracijoje, ir Edwardo L. Dohenevy, aliejos magnato byla. Prie jos buvo ruoštasi per pereitus kelis metus.

Koki Kaltinimai? Vyriausybės advokatas Owen J. Roberts kaltina šiuodu asmenis smugelystėje. Esant sekretorium, Fall's gavo iš Dohenevy \$100,000 kyšų už tai, kad jam vyriausybė išnuomuotų (prieinamiausiomis kainomis) Elk Hills laivyno aliejaus šaltinius, Kalifornijoj. Fall'as jam tai ir padarė.

Tieji šaltiniai buvo išnuomuoti Pan-American Petroleum and Transportation kompanijai, kurios Dohenevy yra pirmininku. Kaltinamieji teisinasi, sąkydami, kad tie pinigai bu-

vo duoti Fall'ui, ne kaipo kyšis, bet kaipo paskola nuo vieno draugo kitam.

Del ko (Skandalysta)? Teismabutyj kivirėjų kilo delei to, ar naujai išrinktoji dūrė paleisti laisvai, ar jina uždaryti. Kaltintojai (vyriausybės advokatai) stoji už laikymą dūręs atskirai. Prieš tai kaltinamoji pusė labai kovojo. Čia, mat, kaltinamiesiems mes-tas bausis smūgis: parodyta, kad jais nepasitikima, nes jie gali bandyti papirkti džurymanus. Teisėjas Adolph A. Hoehling palaikė vyriausybės advokatų pusę.

Daug įdomių dalykų žada paaiškinti šioje bylos Eisenoje.

Nupirko Daily Chronicle

Londonas. — Lordas Readingas nupirko liberalų laikraštį The Daily Chronicle, kurio pakraipa pasiliks ta pati, būtent, liberalinė.

**Varšavos Fanatikai Pa-  
daužė Nezaležninkų  
Galvą**

VARŠAVA. — Sufanatikėje katalikai užpuolė Amerikos plietį, vyskūpa Hodorą ir vyskūpa Bondzaco ir juodu smarkiai apmušė už tai, kad jiedu laikė palmdas priešingas rymskam dievui. Jiedu yra vyskūpais nepriklausomos (nezalieznos) bažnyčios, vadinamos "Lenkų Tautinė Katalikų Bažnyčia", kuri Amerikoje turi didelio pasisekimo tarpe lenku. Vyskūpas Hodoras paeina iš Seranton, Pa. Jis mano įsteigti visoj Lenkijoje tokias parapijas, kokios gyvuoja Amerikoje: nepriklausomas nuo Romos popos, bet skelbiančias tą patį tikėjimą, prijaučiantį nacionalizmui.

**Kalnas Virsta Ant Mies-  
to — Pavojus Žmonėms**

PARYZIUS. — Miestas Bellizona, sostinė apskrities Ticino, randasi didžiausiam pavojui, nes kalnas Arbino slenka artyn miestui ir gali užgriūti ant jo. Žmonės yra dideliame pavojui. Laikę pastarųjų trijų dienų kalnas pasijė apie tris pėdas. Ekspertai daro tyrinėjimus, kaip tą pavojų pašalinis ir nelaimė nustūmus.

**Pirkosi Laikraštį Visuo-  
menės Sudėtais Pinigais**

BERLYNAS. — Užrubežinių reikalų ministeris, Gutav Stresemann, prispaziino, kad jis pereitą balandžio mėnesį nusipirko laikraštį "Deutsche Allgemeine Zeitung" (nuo Hugo Stinnes'o) visuomenės pinigais. Šis prisipažinimas gali priversti prie to, kad ponas ministeris turės apie tai pasiaiškinti reichstage, o iš ten, žmonėms sužinojus, gali klūsti jam nemažai pipirų.

**Susinaikino Daug Bran-  
gių Dailiadaikčių**

MASKVA. — Piešiniai ir kt. paveikslai ir brangūs dailės kūriniai, kurie buvo gabenami iš New Yorko laivu "Baltic", susinaikino, laivui susimušus į akmenį. Šie brangumynai buvo apdrausti ant \$75,000, kuomet jų vertė buvo mažiausiai \$500,000.

**Pasiėmė Geležinkelius**

BUTE, Mont. — Chicago, Milwaukee ir St. Paul geležinkeliai perėjo į rankas Kuhn, Loeb and Co., ir National City Bank, kurie užmokėję \$140,000,000. Šių geležinkelių pirmesnės kompanijos subankrutavo. Dabartinju laiku jie tapo parduoti varžytinėse (licitacijoj). Užmokėta \$17,500,000 daugiau, negu teisėjas buvo nustatęs.

**Klaipėdos Seimelis Išreiškė Nepasitikė-  
mą Krašto Direktorijai, Kuri Rezignavo**

Krizio Priežastys Partiniai Politinės.

KLAIPĖDA. — Klaipėdos krašto Seimelio posėdy dviejų vokiškųjų partijų — vad. Volkspartei ir Wirtschaftspartei balsais, socialdemokratams ir abiem lietuvių partijom nuo balsavimo susilaikius, pareiktas p. Krauso pasiūlytas nepasitikėjimas Klaipėdos krašto direktorijos prezidentui p. Simonaičiui.

Darydamas išvadą iš pareikšto nepasitikėjimo direktorijos pirmininkas p.

Simonaitis atsistatydino. Drauge su juo pasitraukia ir socialdemokratas direktorijos narys p. Schraffetteris.

Klaipėdos krašto gubernatoriūs p. Zalkauskas sekmdienį gavo oficialų Seimelio pranešimą apie pareiktą p. Simonaičiui nepasitikėjimą. P. gubernatoriūs praše p. Simonaitį laikinai tebeėti krašto direktorijos pirmininko pareigas, iki bus išspręstas dabar susidaręs krizis.

**"Garbingos Giminės" Moteris Pabėgo Su Savo  
Vyro Patėviu, su Kurioo Jinai Buvo Susimylėjusi**

SAN FRANCISCO, Cal. — Cionai tapo suimta iš Yonkerso, N. Y., porėlė — garbingos kapitalistinės Seimynos nariai — ponis Burch'ienė ir josios vyro patėvis, kapitonas Arnaldo Marsonas. Moteriškė turi 27 metus amžiaus, o josios vyro patėvis — 38. Jiedu gyveno kaip vyras su pačia. Gyveno pusiau slaptai. Patėvis suimtas ir padėtas po \$5,000 kaucijos, o Burch'ienė — paleista, todėl, kad jina yra garbingos giminės narė ir plačiai žinoma.

Reikia nepamiršti, kad Burch'ienė yra pati anūko bu-

vusio New Yorko protestonu episkopalų vyskūpo, Charles Summer Burch.

Marsonas pasakoja, kad jis įsimylėjo į savo posūnio pačią apie metai laiko tam atgal. Pastaroji tuo pat laiku įsimylėjo į patėvį. Nors Burch'ienė turi du vaiku, tačiau jinai juodu paliko pas vyrą, o pati su patėviu išnešė kudašių spalų 1 d.

Abu meilūžai yra turtingi — milijonieriai — žmonės ir todėl jiems nėra bausis šis įvykis. Tiesa, garbės biskelis nusiplėš.

**Kodėl Amerikos Valdžia  
Taip Rūstauja?**

MEXICO CITY. — Vietsiems labai įdomu, kuom užsibaigs dabartiniai kivirčiai, kurie iškilo tarpe Jungtinių Valstijų ir Meksikos delei kišimosi į Nicaragua reikalus. Vietiniai laikraščiai skelbia, kad Washingtonu valdžios rėkimas ant Meksikos yra tik tolimesnis žėsimas ty atakų, kurias pradėjo Amerikos didysis kapitalas už tai, kodėl Meksika neleidžia jam kontroliuoti savo gamtinių turtų.

**Didžiuma Judėjimo Va-  
du Javoj Jau Suimta**

HAAGA, Hollandija. — Didžiuma sukilėlių vadu Javos provincijoje jau tapo suimta ir įkalinta. Vyriausias komunistų vadas, Weltegrendas, tapo įkalintas. Nemažai sukilėlių kareiviai išūdė, o daug jų sukiojo kalėjimuosna.

**Pamišęs Jaunuolis Už-  
mušė Dėdę ir Tetą**

BRIDGETON, N. J. — Linwood Ware, 23 metų amžiaus jaunikaitis, pasirodė esąs nesveiko proto. Jis nušovė savo dėdę ir tetą, ir taipgi suvarė šūvį į savo sesutę Maxwell'ienę. Ware lyg ir negalavo. Pasikėlus jam iš lovos, motina pastebėjo, kad jis lyg ir serga, bausiai neruovotas. Jam buvo duota gyduolių, kurias išgėręs jis pradėjo šaudyti. Suėmus ir nugabenus kalėjiman jį, pripažinta, kad šovėjas nėra normališkas.

**Sovietai Gražina Lietu-  
vai Bažnyčių Varpus**

KAUNAS. — Autoritetin-gomis žiniomis Maskvoj Tarybų Unijos vyriausybės organai šiomis dienomis ordavė Lietuvos atstovybei evakuotus karo metu iš Lietuvos bažnyčių varpus skaičiuoj 45, kurie šveria 4000 kilogr. Varpai bus gabenamii namo.



Man Taip Aš

Labai daug nelaimingų žmonių suka savo dar nelaiming...

Priėmimą, kiekvienas žmogus...

Tokie pagyros mane labai...

Mano argumentai yra labai...

Jeigu tuvo gimdymo būvę...

Kas kita, jeigu tavo kūnas...

Štai ką aš tuomi norėjau...

Vaikas užmušė savo motiną...

Kiekvienas pasakyt, kad...

Mano supratimu, tie kurie...

New Yorkas yra labai didelis...

Tai vienas dalykas. Amerikoje...

Butlergerystė virto svarbia...

Beje, kiekvienas gyvulias...

CLEVELANDO ŽINIOS

Dr. G. Pruseikos prakalbo, 12 d. lapkričio, surengtose...

Ant Pruseikos ir A. Bimbos prakalbų...

Pertraukoj dainavo Lytos choras...

Lapkričio 14 d. buvo L.D. Pašėpinės...

Lapkričio 14 d. buvo L.D. Pašėpinės...

Bet kada darbininkui prisieina...

Mano supratimu, tie kurie...

Mano supratimu, tie kurie...

prirašinėjimas. Narių prisirašė...

Koresp. Biuro N5.

Mūsų miesto valdininkai susirūpino...

Su 15 d. lapkričio čia prasidėjo...

Sukėlmutų tų pinigų šapos bosas...

Daugelis dirbtuvių sumažino...

Klėsenius tų darbininkų nukentės...

Fabrikantai ir bosai nevers tų...

Bet kada darbininkui prisieina...

kui seka tyrinėjimai ant tyri- nėjimų...

Koresp. Biuras N3.

WILKES BARRE, PA.

Spalio 27 d. atsibuvo prakalbos...

Thomas Moran (kitu vardu žinomas...

K B. N6.

Lapkričio 14 d. įvyko A.L. D.L.D.

Sukėlmutų tų pinigų šapos bosas...

Daugelis dirbtuvių sumažino...

Klėsenius tų darbininkų nukentės...

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

PASIDAVE POLICISTŲ UZMUSEJAS...

Thomas Moran (kitu vardu žinomas...

Policija sako, jog Moran pilnai...

ISTEISINO UNIJOS VADA.

Pavieto teisėjas Algernon L. Nova...

Šaltį Karštį Gripą Sustabdo į dieną

Pora dozų HILL'S sustabdo šaltį...

Kaina 30c.

ROCKEFELLERIS PAAUKOJO \$50,000 ŽYDAMS.

John D. Rockefelleris, jaunuolis...

MORGANAS PARSIVEŽĖ \$400,000 VERTES KNYGŲ

J. P. Morgan parsigabeno iš Europos...

VISŲ ATYDAI

Šiuo metu pranešu visiems vienuoliams...

CYPRESS HILLS RESTAURANT OSVALD KYBURIS

VINCAS J. DAUNORA APTIKORIUS TIKRA LIETUVIŠKA APTIEKA

Pareikalaukite velni duodamos pavyzdinės bonketės. Jie visi mėgsta BAMBINO 35c. UZ BONKĄ

MILIONO DOLERIŲ SALE Puikusia Brooklyne vieta. MILLER'S GRAND ASSEMBLY

TORAH TONIKAS IS SAKNŲ IR ZOLELIŲ Atsargiai sutaisytas, mišinys...

LORIMER RESTAURANT 417 LORIMER ST. J. MARCIUKIENE

Lietuvių Fotografas J. LEVANDAUCKAS GRABORIUS

J. GARSVA GRABORIUS UNDERTAKE LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

MILIONO DOLERIŲ SALE Puikusia Brooklyne vieta. MILLER'S GRAND ASSEMBLY

TORAH TONIKAS IS SAKNŲ IR ZOLELIŲ Atsargiai sutaisytas, mišinys...



Camel cigaretai suteikė naują pasidžiaugimą milijonams

JOKIS kitas gaminamas cigaretas nėra taip perviršijantiai pasirenkamas kaip Camel...

mų tabakų. Ir šie tabakai taip sumaišyti kaip nerastum pas joki kitą cigaretą...

R. J. REYNOLDS TOBACCO COMPANY, WINSTON-SALEM, N. C.

# DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

## "KURČIAS ZENTAS"

Rytoj, tai yra "Thanksgiving day", centralbrooklyniečiai los juokinga komedija "Kurčias Zentas" ir dainuoja "Lyros" choras, Goodwill Centre Hall, 110 Gold st., campas York St., Central Brooklyn.

## MASPETHO KATALIKAI SUKILŲ PRIES SAVO KUNIGĄ MILUKĄ.

"Vienybė" Remia Kun. Miluką. Parapijonai Jo Taktika Piktinasi.

Gerbiamas "Laisvės" redaktorai, suteik mano rašiniui savo laikraštyje vietos, kas liečia kun. Miluko susirinkimą su savo parapijonais. Kas liečia kun. Miluką ir parapijonus, tai susikirtimas tarpe kunigo ir mūsų eina jau ne šią dieną, bet nuo kelių metų.

Kaip tik kun. Milukas atsivertė į Maspethą, tai susidarė apie save grupę pasekėjų, kurie taip atsidavė jo malonei ir vadovybei, kad neatšaukiant, kad kun. Milukas darysiu, jie tylėjo dantis sukanedami nešė uždėtus sunkenybes ant savo sprando. O kun. Milukas, matydamas tokius tobulas žmones, krovė paeigū daugia.

Mes, matydami kun. Miluko savivaliavimą, pradėjome tetylėti, ale kelti protesto balsą. Davime skundus vyskupui, bet nieko negavome. Kaip būdavo neies komitetas, tai vyskupas maloniai pasikalbė, bet žingsnių jokių neima, ad pašaukti kun. Miluką ir vedžio mus už nosies per perėtus kelis metus.

## NAUJA LIETUVISKA BARZDASKUTYKLA

Apkerpame ir Sugarbiniuojam Plaukus Merginoms ir Moterims Sulyg Naujausiu Madų.

Su savo patyrimu per daug metų esame įrodę, jog darba atliekame patenkinamai visiems.

## FRANK'S BARBER SHOP

416 Lorimer Street Priešais "Laisvės" Namą BROOKLYN, N. Y. (280-285)

## LIETUVISKA BARZDASKUTYKLA ir BEAUTY PARLOR



Specialistas ant Nettle's Circuline Permanent Wave, Scalp Treatment, Violet Ray Treatment ir Marcel Wave. Kerpage plaukus sulyg naujausiu madų. Už darbą garantuojame. ANTHONY MOLLYN 463 Lorimer St. arti Grand St., Brooklyn, N. Y.

## JURGIS JOKIMAS SVEIKSTA.

21 d. lapkričio A. Jasulaitis atklė J. Jokimą, kuris guli Wyckoff Heights ligoninėje po bent kelių padarytų operacijų. Atrodė labai gerai ir yra vilties, kad pasveiks.

Tik Jurgis nusiskundė, kad jį artimi draugai pamiršo ir nelanko. Tas negerai. Joki-ma galima aplankyti kasdien nuo 2 iki 4 po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vakare. Lankykite, draugai. To draugiškumas reikalauja. Nes, šiandien sveikas, o ryt gal ilgėsiesi, kad kas tave aplankytų.

## LIET. KRIAUCIŲ DOMEI.

Lietuvių kriaucių 54 skyriaus mėnesinis ir sykiu ekstru susirinkimas atsibus seređoj, lapkričio 24 d., 7:30 val. vakare, Amalgamed Temple svetainėje, 11-27 Arion Pl., Brooklyn.

Susirinkimas bus labai svarbus, nes bus raportuojama apie dar tebesitęsią klockmeikerių (L. G. W.) streiką. Taipgi bus išduotas raportas iš konferencijos, įvykusios tarpe New Yorko Joint Boardo ir kontraktorių asociacijos atstovų. Apart to bus apkalbama ir kiti lokala liečiant klausimai.

Taigi dalyvaukite kuoskaitlingiausiam. Skyriaus Deleg. V. C.

## ATEITIES ZIEDAS VEIKIA.

Jau nuo senai žinomas Brooklyn "Ateities Ziedas". Tai yra jaunu, pradžiamokslų, mergaičių ir berniukų organizacija, kuri lėmiausi men'o, lietuvių kalbos ir savosios pasaulėžiūgos.

Si jaunuolių organizacija jau yra gerai pažįstamas savo darbais. Daug paūgėjusių mergaičių jau dainuoja Aido ir Lyros choruose. Kitos gebsti ir artinasi prie darbinin-kiško veikimo. Vadinasi, mokyklėlių užlaikymas, jaunuolių auklėjimas rodo ir vaisingi. O da reikia žymėti, kad ir iki šol mūsų mokyklėlės nėra pastatytos ant tinkamo pamato. Daug jose trūkumu.

Be to, Ateities Ziedas jau yra suvaidinęs keletą veikalelių, surengęs daug šiaip valėrelių, kur yra pratinama prie scenos veikimo jaunos mergaitės ir vaikai. Tai geras žingsnis pirmyn.

Sį nedidelį Ateities Ziedas vėl rengia vakarelį. Vakarelyje dalyvaus patys jaunuoliai berniukai ir mergaitės išpildyme programos. Bus puikių deklamacijų, dainų ir stygu.

Visi taviai turėtų atsilankyti vakarelym. Bet to da negana. Reikia paaguitoti, paraginti, paskalinti ir kitus tėvus, pavojstamus, kad ir jie ateitų pasigėrėti jaunuolių darbu.

V. B.

## DAUGIAU NEW YORKO ŽINIŲ PUSLAPYJ TREČIAM.

## VISŲ ATYDAL.



## PUIKIAUSIA IR SVARIAUSIA LIETUVIŲ KIRPYKLA BROOKLYNE

Darbą atliekame pagal kostumerių reikalavimą. Taipgi moterim ir merginom kerpage plaukus pagal vėliausią madą. Del moterų turime atskirą kambarį.

Kviečiame visus atsilankyti, o mūsų klesišku patarnavimu būsite patenkinti.

Antešais: POVILAS MASLONIS 123 Union Avenue, prie Grand St. Brooklyn, N. Y.

## PRANESIMAI IS KITUR

PHILADELPHIA, PA. ALDLD. 47 kuopos susirinkimas įvyks 26 d. lapkričio, 8 val. vakare, Amer. Liet. Ukešų svetainėje, 3138 Richmond st. Taipgi, drauges ir draugai, atsilankykite visi ant susirinkimo, nes turim svarbių dalykų aptarimui. Turime balsavimo blaikas 6 Apskr. valdybos sekančioms šioms ir bus iš 6 Apskr. atstovas namie susirinkime. Atsilaukite naujų narių prisirašyti. Sekr. P. Zaleckas.

REIKALAVIMAI REIKALINGA VEITERKA Greitai reikalinga veiterka, mokanti šiek tiek anglų kalbą ir darbą. ATISAUKITE REPUBLIC LUNCH 475 Grand St., Brooklyn, N. Y.

REIKALINGAS CHORVEDIS. Reikalingas sugabus ir smarkus chorvedis, kuris galėtų vesti jau senai gyvenantį progresyvišką chorą. Apmokėjimas geras ir darbas nuolatinis, kur randasi toksai žmogus, tai malonėkė greitai atsiuokti pas "Aido" chorą igalotinį: J. A. Motiejaitis, 4 Stone Street, Worcester, Mass. (280-282)

REIKALINGAS PARTNERIS pardavinėti laikrodžius, laikrodėlius, žiedus ir t.t. ir įvairios rūšies auksoriškus daiktus (Jewelry). Auksoriai Lietuvių atsilaukykite arba atsiuokite prie seno fabriko jūsu draugo. AS trokštu, kad mūsų broliai Lietuvių eitu į augštesnės rūšies biznesu neru salonus. ATISAUKITE: L. ZUKAS, 1309-75th St., netoli 13th Ave. Brooklyn, N. Y. (277-282)

IŠRANDAVOJIMAI Pasirandavoja didelis kambarys del krautuves, restauracijos, salūno ar kam kitam. Randasi ant Harrison Ave. ir Gerry st., Brooklyne. Savininkas V. Kvietkus, 56 Grand st., antros lubos; Broadway ir Flushing av. (276-281)

PAJESKOJIMAI Pajieskau rendanūnko ant ūkės, žemės 80 akerių, su būdinkais, Ukešų yra Michigan seltė, Mason County. Rašykitė laiškų šiuo adresu: K. Zakauskas, Rivesville, West Va. (280-282)

PARDAVIMAI Parsiduoda sūdnainių, cigaru ir minkštų gerimų krautuves gražioji vietoje ir lietuvių apygventame sekaine. Biznis eina gerai, prie krautuves yra 4 rūmai gyvenimui, renda nebrangi, parduosiu pigiai. Mrs. Dubickas, 196 New York Ave., Newark, N. J. (277-280)

Parsiduoda 6 šeimynų mūrinis namas ir dubeltavas šoras; parduosime pigiai. Nepraileiskite geros progos, atsiuokite greit. LUBLINER, 71 Meserol St., Tel. Stagg 94881 Brooklyn, N. Y. (280-282)

Parsiduoda restoranas lietuvių apygventoje vietoje, biznis geras, reikalas verčia greit parduoti, tai kaina visai žema. Sherry's Restaurant 608 Grand St., Brooklyn, N. Y. (280-282)

PARSIDUODA SALIUNAS IR KAFETERIJA PIGIAI. Pardavimo priedatis—eimu į kitą bizni. Atsakančiai ypatai gera proga pirkti. M. GUDJE 237 Weyne St., Jersey City, N. J. (279-283)

Parsiduoda grosernė ir delikateseno šoras su naujos mados įtaisymais. Nepraileiskite geros progos. Renda pigi, prie šoro yra 5 kambariai gyvenimui. Nemokanti to biznio išmoksinim. Priežastį pardavimo sužinosite ant vieto. Kreipkitės sekančiu antešu: J. Kosulaitis, 62 Union Ave., Brooklyn, N. Y. (278-280)

Pajieskau Jono Stikliaus, Suvalkų rėdybos, Naumiesčio parapijos, Pustelninkų kaimo. 1913 metais atkeliavo į Ameriką; gyveno 15 Millbury st., Worcester, Mass. Nuo to laiko nežinau, kur randasi. Meldžiu paties atsiuokti arba kas jį žinot, praškit po šiuo antešu: J. Kosulaitis, 62 Union Ave., Brooklyn, N. Y. (278-281)

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Inc. Naujai perdirta Rusiška-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausios rūšies maudynes su moderniskais pagerinimais. Čia įtaisytas didelis Plaukimui Prūdas su Sviežiu SULINIŲ VANDENIU ir mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU Trys gariniai kambariai deli išspėrimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimu kambarys; taip pat restaurantas su geriausiu garantuotu patarnavimu. Pirtis ađara dieną ir naktį. Moterų dienos yra Panedėliais ir Urtarnikais Pabandykit, o patirsite viso to puikumą. Manedžeris M. TEITELBAUM. 29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts. (Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

## Chroniškos Ligos Vyru ir Moteru



PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNISKAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS AS SUTEIKIU GREITAS PASEKMES visokiame kraujo užsikėrimuose, Nervų Ligose, Šaltos Urticinos, Chroniškosose Skauduliuose, Ipatuosis Liaukose (glandose), abeiname zūsiapnėjime; ligose Plūšės, Inksto, Šlapimūšio, Reumatinė, nevelikūmose Skilvio, Žarnų ir Krūtieno. Nedėliarnt, kokias žanki yra Jūsų ligos ir kaip ligai Jūs kentate.

## AS GALIU JUMS PAGELBėti

MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. AS suteikiu košnam ligoniu ypatingi atyđ kiekvienam atulankyme.

Kraujo ištirimas, šlapumo ištiginavimas ir X-Spinduliai: 608 ir 914 serumo Jėdrėkamai.

PATARIMAI IR ISEĞZAMINAVIMAI UZDYKA DR. ZINS Specialistas Praktikuoja per 28 metus. 110 EAST 16TH ST., NEW YORK Tarp 4th Ave. ir Irving Place. KASDIEN: Nuo 9 A. M. iki 8 P. M. Nedėliomis: Nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

## PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO.



Naujosios mados amerikoniški fornišai—Didolis pasirinkimas Stebtiniai pigiai parsiduoda Viokliausi namams rakandai Nepaprastai žemos kainos Rakandu setai valgomam kambariui, miegamajam ir gyvenamajam kambariui, gversčiams, virtuvei ir kiekvienam kambariui Jūsų namuose Parsiduoda ant lengviausių išmokėjimų MACYS BROS. FURNITURE CO 198-200 GRAND ST. Tarp Briggs ir Bedford Avenue BROOKLYN, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2972 Biznio valandos: nuo 7:30 ryte iki 8 vakare Subatomis nuo 7:30 ryte iki 10 vakare Įzdyka pristatoma į bile dalį miesto bei priemiesčius.



## Štai Ką Žmonės Sako Apie Naujokų Cigarus

Simano Daukanto, Lietuvos istoriko, artimas giminė ir švarus biznieriūs, pilietis ANTANAS DAUKANTAS, Brooklyn, N. Y., taip sako: "Naujokai, jūs cigarai man labai patinka ir aš myliu jus rūkyti, o kostumeriai, svetimtadaūjai, vis reikalauja JONO-JOHNO CIGARS, dabar dar geresni, kaip kada nors pirmiau buvo". Draugas V. PALKAUSKAS, 2605 W. Fort St., Detroit, Mich., rašo: "Draugai, jūs Cigarais mūsiškai negali atsigėrėti: taip geri, visi juos myli! Prisiųskite 1000 JOHN'S CIGARS po 10c, 500 po 15c, ir PETRO su lietuviškais parnašais 500; paskubykite!". Draugas J. T. VAITEKUNAAS, 670 N. Main St., Brocton, Mass., iš savo šoro veikt tiz JOHN'S CIGARŲ kas savaitė parduoda po 400. Visi broctoničiai juos geriausiai myli rūkyti! Daugybės žmonių ir biznierių Brooklyn'e ir kituose miestuose taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS! Gerbiami Draugai! Ir kituose miestuose reikalaukit nuo biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, ūzeigose, ir kituose štoruose mes pristatome visur, daug ar mažai.—Visiems biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisistimimo išlas. Eukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIMS.— Adresas: NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ 267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y. Draugai, remkit savuosius, reikalaukit NAUJOKŲ CIGARŲ.

## VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

Užlaikome geriausių kompanijų tavorą, kaip tai viršutinius ir apatinius Marškinius, Naktaiznas, Skrybėles, Kepuriukes ir kitus vyrams apsirngimui daiktus. S. PAUZA 105-31 LIBERTY AVENUE, kamps 106 St. Richmond Hill, L. I., N. Y.

## LIETUVIŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ

Geriausiai įrengtoji vietoje. Praktikos pamokos išardyt, sutaisyt ir smdēt visokius motorus; apie elektrą, važinėjimą ant visokių kainų mašinų ir ant Forlo. Pinaš kursas šoferio-mechaniko lietuvių ir anglų kalboj. Veda visiem žinomas ir per 15 metų prityęs Inspektorius L. TIKNEVIČIUS. Garantuojame laisvį ir diplomą. Pajieskome darbu. Ateikite apžiūrēt mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nedėliomis nuo 11 ryte iki 3 po pietų. Klesos dienomis ir vakarais. NEW YORK AUTO SCHOOL 228-2nd Avenue Kamps 14th St. New York City